
連絡先：ケアリゾート　本部　　℡.0599-85-4136　　Fax.0599-85-4597　（担当）　

・映画鑑賞をされたり、駄菓子屋さんを開催されたり、報告書のお写真からご利用者様方の楽しそうな様子が伺えました。毎月
いろいろな工夫をされて行事を行われている様子が伺え、職員の皆様の努力あってのものかと思います。制限がある中、窓越し
で電話にて面会も行われているようで、ご利用者様もご家族の方々も安心し、喜ばれているのではないでしょうか。コロナウイ
ルス感染症については、県内の感染者数が２，０００人を超えるなど、まだまだ不安な状況が続いています。ご利用者様、職員
の皆様におかれましては、今後も感染予防対策に充分に取り組んでいただき、体調にも気を付けながら感染者が出ないように気
を付けていただければと思います。(志摩市介護・総合相談支援課)
・母も元気そうにイベントに参加している写真を拝見しました。いつもありがとうございます。（家族様）

令和４年度　第 ２ 回　運営推進会議　事項書

【　その他 ご意見ご要望等　】

～今後の予定～
・６月２３日に避難訓練を行ないます。　　　　・６月２６日にお誕生会を行ないます
・７月６日、わかばにて参議院選挙不在者投票を実施します。
・７月２５日に高齢者虐待、身体拘束についての研修を行ないます。

～最近の活動内容について～　　　　　　　　　　　　　　　　　　　報告者：施設長
・５月は入居者様にDVD鑑賞をしていただきました。いつもとは少し席を入れ替え、普段ゆっくりお話をされ
ない方ともコミュニケーションを取っていただきました。おやつやお喋りに夢中でDVDはあまり見られない方
もいましたが、皆様楽しそうに過ごされていました。
・６月はコロナ禍で会えない家族様に利用者様より手紙を書いて頂きました。あらためて書く手紙に少し照
れたり、戸惑われる方もいましたが、皆様、思い思いの言葉を書いて下さいました。シールでデコレーショ
ンをし、写真を添えて投函させて頂きました。
・５月は感染症について、６月は認知症についての研修を行ないました。
・５月８日（要介護３、８８歳、女性）・５月１０日（要介護５、８９歳、女性）逝去されました。
・５月２０日（要介護２、８７歳、男性）・５月２２日（要介護２、８５歳、女性）入居されました。入居
者様、計２９名

地域密着型特定施設　わかば
 新型コロナウィルスの感染対策が長引く中、面会や外出制限で入居者様・御家族様にはたいへんご不便をお
掛けしております。現状、面会は窓越しで電話を利用しお話をしてもらっています。ビデオ通話や電話を利
用し、お話される方もみえます。
一日でも早く終息し、以前のように直接顔を見て手を取り合ってお話できる日が来ることを祈るばかりで
す。
次回、令和3年8月24日の運営推進会議は書面にて開催を予定しております。
開催日には、会議出席予定の皆様には、事項書・施設新聞を送らせていただきます。ご意見・ご要望等ござ
いましたら、事項書にご記入いただき、わかばへFAXいただけたらと思います。


